



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	NR.05-19 - U.S. MARIA CONCEIÇÃO F. PARANHOS - AMPLIAÇÃO. RV.01	DATA : 26/04/2019		L.S. Hora: 84,82%
LOCAL:	Conj. Alfredo Gaspar De Mendonça, 1, Jacarecica, Maceio - AL, CEP: 57080-000	BDI : 28,27%		L.S. Mês: 47,07%
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ	FORNECEDOR	VERSÃO	REF.
DIRETIVAS:	DECRETO Nº 7.983, DE 8 DE ABRIL DE 2013, ACÓRDÃO TCU 2622/2013. BDI DIFERENCIADO DE 19,61% (ITENS INDICADOS NAS DESCRIÇÕES).	ORSE	2019/02	04/2019
UNIDADES:	80.55m²	SINAPI	2019/03 COM DESONERAÇÃO	04/2019
VALOR POR UNIDADE:	R\$ 3.192,28	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

CP-6058-5968 - IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (MEDIA), TRACO 1:3, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E=2CM. (M2)

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007325	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO	SINAPI	KG	0,37840000	5,29	2,00
				TOTAL MATERIAL:		2,00

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SINAPI	M3	0,02000000	420,97	8,42
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,75000000	10,59	7,94
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,75000000	8,86	6,65
				TOTAL SERVICO:		23,01
				VALOR COM ENCARGOS:		32,25

CP-6058-5968 - IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (MEDIA), TRACO 1:3, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E=2CM. (M2)

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007325	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO	SINAPI	KG	0,37840000	5,29	2,00
				TOTAL MATERIAL:		2,00

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SINAPI	M3	0,02000000	420,97	8,42
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,75000000	10,59	7,94
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,75000000	8,86	6,65
					TOTAL SERVICO:	23,01
					VALOR COM ENCARGOS:	32,25

CP-5122-83737 - IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA (COM POLIMEROS TIPO APP), E=3 MM (M2)

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000511	PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SOLVENTE, APLICACAO A FRIO	SINAPI	L	0,40000000	11,90	4,76
00004014	MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER 3 MM, TIPO III, CLASSE B, ACABAMENTO PP (NBR 9952)	SINAPI	M2	1,10000000	38,26	42,09
00007319	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS	SINAPI	L	0,56600000	7,12	4,03
				TOTAL MATERIAL:		50,88

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	10,18	3,05
88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	11,04	3,31
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	8,86	2,66
				TOTAL SERVICO:		9,02
				VALOR COM ENCARGOS:		64,25

COMP-162790-68058 - RUFO EM CONCRETO ARMADO, LARGURA 40CM E ESPESSURA 7CM (M)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	NR.05-19 - U.S. MARIA CONCEIÇÃO F. PARANHOS - AMPLIAÇÃO. RV.01	DATA : 26/04/2019	L.S. Hora: 84,82%
LOCAL:	Conj. Alfredo Gaspar De Mendonça, 1, Jacarecica, Maceio - AL, CEP: 57080-000	BDI : 28,27%	L.S. Mês: 47,07%
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ	FORNecedor	
DIRETIVAS:	DECRETO Nº 7.983, DE 8 DE ABRIL DE 2013, ACÓRDÃO TCU 2622/2013. BDI DIFERENCIADO DE 19,61% (ITENS INDICADOS NAS DESCRIÇÕES).	ORSE	2019/02
UNIDADES:	80.55m²	SINAPI	2019/03 COM DESONERAÇÃO
VALOR POR UNIDADE:	R\$ 3.192,28		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

MATERIAL	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000034	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	SINAPI	KG	1,93000000	5,04
00000337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	KG	0,05000000	12,95
00000367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,01800000	60,00
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	9,72000000	0,50
00004491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	1,00000000	5,93
00004512	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5 X 5 CM (1 X 2 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	0,51400000	1,54
00004718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	M3	0,02400000	72,40
00005061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	SINAPI	KG	0,06700000	11,00
00006189	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	0,95400000	15,23
TOTAL MATERIAL:					40,05

SERVICO	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14000000	10,59
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,24300000	8,86
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50400000	10,55
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23500000	10,54
TOTAL SERVICO:					20,29
VALOR COM ENCARGOS:					69,74

CP-5802-S00191 - DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO, E=3CM, INCLUSIVE MONTAGEM COM FERRAGENS. (M2)

MATERIAL	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00025976	DIVISORIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *3,0* CM	SINAPI	M2	1,00000000	309,49
TOTAL MATERIAL:					309,49
SERVICO	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,40000000	10,59
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,40000000	8,86
TOTAL SERVICO:					46,68
VALOR COM ENCARGOS:					378,11

CP-8796-89403 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 (M)

MATERIAL	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,04500000	1,37
00009874	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	SINAPI	M	1,06100000	8,07
TOTAL MATERIAL:					8,62
SERVICO	FORNecedor	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16080000	9,90
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16080000	12,23



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	NR.05-19 - U.S. MARIA CONCEIÇÃO F. PARANHOS - AMPLIAÇÃO. RV.01	DATA : 26/04/2019		L.S. Hora: 84,82%
LOCAL:	Conj. Alfredo Gaspar De Mendonça, 1, Jacarecica, Maceio - AL, CEP: 57080-000	BDI : 28,27%		L.S. Mês: 47,07%
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ	FORNECEDOR	VERSÃO	REF.
DIRETIVAS:	DECRETO Nº 7.983, DE 8 DE ABRIL DE 2013, ACÓRDÃO TCU 2622/2013. BDI DIFERENCIADO DE 19,61% (ITENS INDICADOS NAS DESCRIÇÕES).	ORSE	2019/02	04/2019
UNIDADES:	80.55m²	SINAPI	2019/03 COM DESONERAÇÃO	04/2019
VALOR POR UNIDADE:	R\$ 3.192,28	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

TOTAL SERVIÇO:	3,56
VALOR COM ENCARGOS:	14,02

CP-8797-S01636 - JUNÇÃO SIMPLES EM PVC RÍGIDO C/ ANÉIS, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM =100 X 50MM (UN)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01270	Juncao simples pvc rigido p/ esgoto primario, diam =100 x 50mm	ORSE	un	1,00000000	9,17	9,17
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	SINAPI	UN	0,14000000	13,23	1,85
00000296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	1,00000000	1,13	1,13
00000301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	1,00000000	2,00	2,00
				TOTAL MATERIAL:		14,15

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,46000000	12,23	5,63
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,46000000	8,86	4,08
				TOTAL SERVIÇO:		9,71
				VALOR COM ENCARGOS:		28,71

CP-3382-S01661 - TÊ SANITÁRIO EM PVC RÍGIDO C/ ANÉIS, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM =100 X 50MM (UN)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I11655S	Te sanitario, pvc, dn 100 x 50 mm, serie normal, para esgoto predial	ORSE	un	1,00000000	8,60	8,60
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	SINAPI	UN	0,14000000	13,23	1,85
00000296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	1,00000000	1,13	1,13
00000301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	1,00000000	2,00	2,00
				TOTAL MATERIAL:		13,58

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,46000000	12,23	5,63
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,46000000	8,86	4,08
				TOTAL SERVIÇO:		9,71
				VALOR COM ENCARGOS:		28,14

CP-0264-I007499 - GRELHA ACO INOX QUADRADA ROTATIVA 150MM (UN)

VALOR COM ENCARGOS:	57,25
---------------------	-------

CP-4025-89708 - CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014 (UN)

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	SINAPI	UN	0,01480000	36,13	0,53
00000297	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 75 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	1,00000000	1,59	1,59



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	NR.05-19 - U.S. MARIA CONCEIÇÃO F. PARANHOS - AMPLIAÇÃO. RV.01	DATA : 26/04/2019	L.S. Hora: 84,82%
LOCAL:	Conj. Alfredo Gaspar De Mendonça, 1, Jacarecica, Maceio - AL, CEP: 57080-000	BDI : 28,27%	L.S. Mês: 47,07%
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ	FONTE	VERSÃO
DIRETIVAS:	DECRETO Nº 7.983, DE 8 DE ABRIL DE 2013, ACÓRDÃO TCU 2622/2013. BDI DIFERENCIADO DE 19,61% (ITENS INDICADOS NAS DESCRIÇÕES).	ORSE	2019/02
UNIDADES:	80.55m²	SINAPI	2019/03 COM DESONERAÇÃO
VALOR POR UNIDADE:	R\$ 3.192,28	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	
		REF.	
		04/2019	
		04/2019	

00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	SINAPI	UN	0,03000000	13,23	0,40
00020083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,02250000	31,37	0,71
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,05700000	1,37	0,08
00011717	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	SINAPI	UN	1,00000000	21,73	21,73
					TOTAL MATERIAL:	25,04

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,38000000	9,90	3,76
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,38000000	12,23	4,65
				TOTAL SERVICO:		8,41
				VALOR COM ENCARGOS:		37,79

CP-6316-89491 - CAIXA COLETORA DE ÁGUA PLUVIAL 200 X 200MM EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)						
GERAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMP-876942	Conjunto Caixa Coletora 18x18cm EM Pvc	https://www.	UN	1,00000000	78,90	78,90
				TOTAL GERAL:		78,90

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	SINAPI	UN	0,01480000	36,13	0,53
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	SINAPI	UN	0,03000000	13,23	0,40
00020083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,02250000	31,37	0,71
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,03650000	1,37	0,05
				TOTAL MATERIAL:		1,69

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21000000	9,90	2,08
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21000000	12,23	2,57
				TOTAL SERVICO:		4,65
				VALOR COM ENCARGOS:		87,64

CP-1670-S04283 - RALO SEMI-ESFÉRICO FOFO TP ABACAXI D = 100MM P/ LAJES, CALHAS ETC. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011708	RALO FOFO SEMIESFERICO, 100 MM, PARA LAJES/ CALHAS	SINAPI	UN	1,00000000	13,40	13,40
				TOTAL MATERIAL:		13,40

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	12,23	6,12
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	8,86	4,43
				TOTAL SERVICOS:		10,55
				VALOR COM ENCARGOS:		29,22



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	NR.05-19 - U.S. MARIA CONCEIÇÃO F. PARANHOS - AMPLIAÇÃO. RV.01	DATA : 26/04/2019	L.S. Hora: 84,82%
LOCAL:	Conj. Alfredo Gaspar De Mendonça, 1, Jacarecica, Maceio - AL, CEP: 57080-000	BDI : 28,27%	L.S. Mês: 47,07%
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ	FORNECEDOR	VERSÃO
DIRETIVAS:	DECRETO Nº 7.983, DE 8 DE ABRIL DE 2013, ACÓRDÃO TCU 2622/2013. BDI DIFERENCIADO DE 19,61% (ITENS INDICADOS NAS DESCRIÇÕES).	ORSE	2019/02
UNIDADES:	80.55m²	SINAPI	2019/03 COM DESONERAÇÃO
VALOR POR UNIDADE:	R\$ 3.192,28		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

CP-2217-S04387 - ASSENTO PARA VASO SANITARIO, REMOVÍVEL, P/ DEFICIENTE FÍSICO, CELITE OU SIMILAR (UN)

MATERIAIS	UNID	CONSUMO	VALOR UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
INS-513081 ASSENTO ESPECIAL PARA BACIA SANITÁRIA PARA DEFICIENTE FÍSICO, COR BRANCA, LINH A VOGUE PLUS CONFORTO, REF.: AP50, DA DECA OU SIMILAR	UN	1,0000	95.8000	95,8000
TOTAL MATERIAIS:				95,8000

SERVIÇOS	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	12,7000	1,2700
TOTAL SERVIÇOS:				1,2700
Custo Direto Total:				97,0700
VALOR COM ENCARGOS:				97,07

CP-3088-S08492 - BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES EM AÇO INOX L=80CM, Ø=1 1/2". (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00036081 BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	SINAPI	UN	1,00000000	157,90	157,90
TOTAL MATERIAL:					157,90

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	10,59	3,18
TOTAL SERVICO:					3,18
VALOR COM ENCARGOS:					162,67

CP-6078-S10167 - BARRA DE APOIO (PARA DEFICIENTES) EM AÇO INOX, D=1 1/4" X 600MM, PARA LAVATÓRIO, EM FORMA DE MEIA LUA. (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I12967 Barra de apoio para lavatório, constituída de barra lateral em "U", em aço inox, d=1 1/4"	ORSE	cj	1,00000000	344,49	344,49
TOTAL MATERIAL:					344,49

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	10,59	3,18
TOTAL SERVICO:					3,18
VALOR COM ENCARGOS:					349,26

CP-1570-S02005 - LAVATÓRIO LOUÇA (DECA OU SIMILAR) SEM COLUMNA, C/SIFÃO CROMADO(DECA REF 1190 OU SIMILAR), VÁLVULA CROMADA (DECA REF1600 OU SIMILAR), CONJ. DE FIXAÇÃO (DECA REF SP7 OU SIMILAR), ENGATE CROMADO, OU SIMILARES, EXCETO TORNEIRA. (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,08400000	2,13	0,18
00010429 LAVATORIO LOUCA COR SUSPENSO *40 X 30* CM	SINAPI	UN	1,00000000	85,61	85,61
00011684 ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2 " X 40 CM	SINAPI	UN	1,00000000	24,60	24,60
00006136 SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	SINAPI	UN	1,00000000	98,00	98,00
00004351 PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	SINAPI	UN	2,00000000	9,24	18,48
TOTAL MATERIAL:					226,87



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	NR.05-19 - U.S. MARIA CONCEIÇÃO F. PARANHOS - AMPLIAÇÃO. RV.01	DATA : 26/04/2019	L.S. Hora: 84,82%
LOCAL:	Conj. Alfredo Gaspar De Mendonça, 1, Jacarecica, Maceio - AL, CEP: 57080-000	BDI : 28,27%	L.S. Mês: 47,07%
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ	FORTE	VERSÃO
DIRETIVAS:	DECRETO Nº 7.983, DE 8 DE ABRIL DE 2013, ACÓRDÃO TCU 2622/2013. BDI DIFERENCIADO DE 19,61% (ITENS INDICADOS NAS DESCRIÇÕES).	ORSE	2019/02
UNIDADES:	80.55m²	SINAPI	2019/03 COM DESONERAÇÃO
VALOR POR UNIDADE:	R\$ 3.192,28	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	
			REF.
			04/2019
			04/2019

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SINAPI	H	2,75000000	8,86	24,37
88267	SINAPI	H	2,75000000	12,23	33,63
86877	SINAPI	UN	1,00000000	21,14	21,14
TOTAL SERVICOS:					79,14
VALOR COM ENCARGOS:					336,33

CP-5351-S07352 - CUBA DE SOBREPOR, UNIVERSAL REDONDA, L50, (DECA OU SIMILAR), COM SIFÃO METAL CROMADO , ENGATE METAL CROMADO , VÁLVULA METAL CROMADA (DECA REF1602 OU SIMILAR), EXCLUSIVE TORNEIRA. (UN)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02384	ORSE	un	1,00000000	30,69	30,69
I04659	ORSE	un	1,00000000	54,53	54,53
00003146	SINAPI	UN	0,08400000	2,13	0,18
00006136	SINAPI	UN	1,00000000	98,00	98,00
00011684	SINAPI	UN	1,00000000	24,60	24,60
TOTAL MATERIAL:					208,00

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	SINAPI	H	1,50000000	12,23	18,35
88316	SINAPI	H	1,50000000	8,86	13,29
TOTAL SERVICOS:					31,64
VALOR COM ENCARGOS:					255,46

CP-8357-S09502 - DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO, LINHA LINK, REF. 1984.C.ACT. LNK, DA DECA OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I09832	ORSE	un	1,00000000	238,62	238,62
00003146	SINAPI	UN	0,04200000	2,13	0,09
TOTAL MATERIAL:					238,71

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	SINAPI	H	0,50000000	12,23	6,12
TOTAL SERVICOS:					6,12
VALOR COM ENCARGOS:					248,18

CP-2261-CP-6977 - TORNEIRA TEMPORIZADA MESA BICA ALTA CROMADA DECAMATIC LINK 1172.C DECA OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146	SINAPI	UN	0,05000000	2,13	0,11
I07076	ORSE	un	1,00000000	373,69	373,69
TOTAL MATERIAL:					373,80

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
---------	-------	------	-------------	----------------	-------



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	NR.05-19 - U.S. MARIA CONCEIÇÃO F. PARANHOS - AMPLIAÇÃO. RV.01	DATA : 26/04/2019	L.S. Hora: 84,82%
LOCAL:	Conj. Alfredo Gaspar De Mendonça, 1, Jacarecica, Maceio - AL, CEP: 57080-000	BDI : 28,27%	L.S. Mês: 47,07%
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ	FORNECIMENTO	VERSÃO
DIRETIVAS:	DECRETO Nº 7.983, DE 8 DE ABRIL DE 2013, ACÓRDÃO TCU 2622/2013. BDI DIFERENCIADO DE 19,61% (ITENS INDICADOS NAS DESCRIÇÕES).	ORSE	2019/02
UNIDADES:	80.55m²	SINAPI	2019/03 COM DESONERAÇÃO
VALOR POR UNIDADE:	R\$ 3.192,28		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
			REF.
			04/2019
			04/2019

88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	12,23	6,12
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	8,86	4,43
					TOTAL SERVIÇO:	10,55
					VALOR COM ENCARGOS:	389,62

CP-6977-S09676 - TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO (TEMPORIZADA), DECA OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,05000000	2,13	0,11
00036796	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO TEMPORIZADA PRESSAO BICA BAIXA	SINAPI	UN	1,00000000	136,90	136,90
				TOTAL MATERIAL:		137,01

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	12,23	6,12
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	8,86	4,43
				TOTAL SERVIÇO:		10,55
				VALOR COM ENCARGOS:		152,83

CP-4104-S03684 - TORNEIRA DE ACIONAMENTO RESTRITO (PARA JARDINS), DOCOL, 1122 OU SIMILAR. (UN)

MATERIAL		FORNECIMENTO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I02254	Torneira de acionamento restrito (para jardins), DOCOL, 1122 ou similar	ORSE	un	1,00000000	27,04	27,04
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,05000000	2,13	0,11
				TOTAL MATERIAL:		27,15

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	12,23	6,12
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	8,86	4,43
				TOTAL SERVICO:		10,55
				VALOR COM ENCARGOS:		42,97

CP-5685-S02035 - PORTA TOALHA INOX PARA PAPEL TOALHA EM FOLHA. (UN)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01841	Porta papel toalha em aço inox, Moldenox ou similar	ORSE	un	1,00000000	74,02	74,02
				TOTAL MATERIAL:		74,02

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60000000	10,59	6,35
				TOTAL SERVIÇO:		6,35
				VALOR COM ENCARGOS:		83,55

CP-7858-S04286 - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

MATERIAL	FORNECIMENTO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I03357	Dispenser para sabonete líquido	ORSE	Un	1,00000000	108,85





RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	NR.05-19 - U.S. MARIA CONCEIÇÃO F. PARANHOS - AMPLIAÇÃO. RV.01	DATA : 26/04/2019		L.S. Hora: 84,82%
LOCAL:	Conj. Alfredo Gaspar De Mendonça, 1, Jacarecica, Maceio - AL, CEP: 57080-000	BDI : 28,27%		L.S. Mês: 47,07%
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ	FORNECEDOR	VERSÃO	REF.
DIRETIVAS:	DECRETO Nº 7.983, DE 8 DE ABRIL DE 2013, ACÓRDÃO TCU 2622/2013. BDI DIFERENCIADO DE 19,61% (ITENS INDICADOS NAS DESCRIÇÕES).	ORSE	2019/02	04/2019
UNIDADES:	80.55m²	SINAPI	2019/03 COM DESONERAÇÃO	04/2019
VALOR POR UNIDADE:	R\$ 3.192,28	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

VALOR COM ENCARGOS: 63,17

CP-7025-S09500 - REGISTRO GAVETA C/CANOPLA CROMADA, 3/4", LINHA LINK, DECA OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)

MATERIAL	FORNECEDOR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I09831	Acabamento para registro, linha Link - ref. 4900.C.PQ.LNK, Deca ou similar	un	1,00000000	54,40	54,40
TOTAL MATERIAL:					54,40

SERVICO	FORNECEDOR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89972	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00000000	37,89	37,89
TOTAL SERVICO:					37,89

VALOR COM ENCARGOS: 96,82

COMP-564112-84130 - ABERTURA POÇO PARA CISTERNA TERRENO COMPACTO COM DN 1,0 COM PROFUNDIDADE DE 5 A 10M (M)

SERVICO	FORNECEDOR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00000000	10,59	31,77
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00000000	8,86	26,58
TOTAL SERVICO:					58,35

VALOR COM ENCARGOS: 85,77

CP-1644-S03242 - REMOÇÃO DE POSTE DE CONCRETO ARMADO SEÇÃO CIRCULAR OU DUPLO T (UN)

SERVICO	FORNECEDOR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00000000	8,86	35,44
89272	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 28,80 M, CAPACIDADE MÁXIMA 30 T, POTÊNCIA 97 KW, TRAÇÃO 4 X 4 - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	1,00000000	148,64	148,64
TOTAL SERVICO:					184,08

VALOR COM ENCARGOS: 202,98

CP-420231 - ENTRADA DE ENERGIA EM CAIXA DE AÇO, TRIFÁSICA, INCLUINDO POSTE, CAIXA DE MEDIÇÃO, ATERRAMENTO, ELETRODUTOS, CURVAS, FIAÇÃO, DISJUNTOR, CAIXAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

MATERIAL	FORNECEDOR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001096	ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 3/16", COM 4 ESTRIBOS E 4 ISOLADORES	UN	1,00000000	68,88	68,88
00001091	ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR	UN	1,00000000	19,90	19,90
00034641	CAIXA INSPECAO EM CONCRETO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS DIAMETRO = 300 MM	UN	1,00000000	46,33	46,33
I02969	Chave fusível 25kv - 100A	un	1,00000000	383,75	383,75
00000416	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2	UN	1,00000000	4,43	4,43
00002673	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2 ", SEM LUVA	M	1,50000000	2,03	3,05
00002681	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2 ", SEM LUVA	M	11,00000000	9,44	103,84
00000954	CABO DE COBRE UNIPOLAR 25MM2, BLINDADO, ISOLACAO 6/10 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	88,00000000	31,63	2783,44
00001876	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO	UN	3,00000000	5,62	16,86



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	NR.05-19 - U.S. MARIA CONCEIÇÃO F. PARANHOS - AMPLIAÇÃO. RV.01	DATA : 26/04/2019	L.S. Hora: 84,82%
LOCAL:	Conj. Alfredo Gaspar De Mendonça, 1, Jacarecica, Maceio - AL, CEP: 57080-000	BDI : 28,27%	L.S. Mês: 47,07%
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ	FORTE	VERSÃO
DIRETIVAS:	DECRETO Nº 7.983, DE 8 DE ABRIL DE 2013, ACÓRDÃO TCU 2622/2013. BDI DIFERENCIADO DE 19,61% (ITENS INDICADOS NAS DESCRIÇÕES).	ORSE	2019/02
UNIDADES:	80.55m²	SINAPI	2019/03 COM DESONERAÇÃO
VALOR POR UNIDADE:	R\$ 3.192,28		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
			REF.
			04/2019
			04/2019

00039685	CAIXA EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	SINAPI	UN	1,00000000	84,28	84,28
I01094	Haste cobreada copperweld p/ aterramento 254 micr d= 3/4" x 3,00 m c/conector	ORSE	un	1,00000000	56,00	56,00
TOTAL MATERIAL:						3570,76

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	8,00000000	12,36
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	8,00000000	8,86
74130/005	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	SINAPI	UN	1,00000000	112,95
CP-0735-96972	CORDOALHA DE COBRE NU 25 MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	SINAPI	M	2,00000000	19,31
83397	POSTE DE CONCRETO DUPLO T H=9M CARGA NOMINAL 500KG INCLUSIVE ESCAVACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SINAPI	UN	1,00000000	1245,96
TOTAL SERVICO:					1567,29
VALOR COM ENCARGOS:					5.268,46


CP-8955-S09923 - LUMINÁRIA PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO DIÂMETRO *30* CM, PARA 2 LAMPADAS, INCLUSIVE LÂMPADAS PL 15W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038191	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	SINAPI	UN	2,00000000	11,65	23,30
00038770	LUMINARIA PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO DIAMETRO *30* CM, PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADAS)	SINAPI	UN	1,00000000	47,69	47,69
				TOTAL MATERIAL:		70,99

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000000	12,36
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000000	8,86
TOTAL SERVICO:					8,48
VALOR COM ENCARGOS:					83,73

CP-9871-73953/004 - LUMINÁRIAS TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM LÂMPADAS LED TUBULAR 2X18W, COMPLETAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00012232	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *18* W, PERFIL COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)	SINAPI	UN	1,00000000	20,80	20,80
00039387	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	SINAPI	UN	2,00000000	60,50	121,00
				TOTAL MATERIAL:		141,80

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,20000000	12,36
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,20000000	8,86
TOTAL SERVICO:					25,46
VALOR COM ENCARGOS:					180,03

CP-2181-CP-5524-83368 - CAIXA DE PASSAGEM 30 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)						
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	

 PREFEITURA DE MACEIÓ JUNTOS CONSTRUÍMOS UM NOVO TEMPO	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS							
	OBRA:	NR.05-19 - U.S. MARIA CONCEIÇÃO F. PARANHOS - AMPLIAÇÃO. RV.01			DATA : 26/04/2019		L.S. Hora:	84,82%
	LOCAL:	Conj. Alfredo Gaspar De Mendonça, 1, Jacarecica, Maceio - AL, CEP: 57080-000			BDI : 28,27%		L.S. Mês:	47,07%
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ			FORTE	VERSÃO	REF.	
	DIRETIVAS:	DECRETO Nº 7.983, DE 8 DE ABRIL DE 2013, ACÓRDÃO TCU 2622/2013. BDI DIFERENCIADO DE 19,61% (ITENS INDICADOS NAS DESCRIÇÕES).			ORSE	2019/02	04/2019	
	UNIDADES:	80.55m²			SINAPI	2019/03 COM DESONERAÇÃO	04/2019	
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 3.192,28			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			

00039772	CAIXA DE PASSAGEM METALICA DE SOBREPOR COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSOES 30 X 30 X 10 CM	SINAPI	UN	1,00000000	31,34	31,34
					TOTAL MATERIAL:	31,34

SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	8,00000000	9,95	79,60
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	8,00000000	12,36	98,88
					TOTAL SERVICOS:	178,48
					VALOR COM ENCARGOS:	302,22

CP-3458-S11767 - BUCHA DE REDUÇÃO EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4" X 1/2", PARA ELETRODUTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039920	BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4" X 1/2", PARA ELETRODUTO	SINAPI	UN	1,00000000	3,36	3,36
					TOTAL MATERIAL:	3,36
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01000000	12,36	0,12
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01000000	8,86	0,09
					TOTAL SERVICOS:	0,21
					VALOR COM ENCARGOS:	3,68

CP-5776-S00650 - CAIXA DE PASSAGEM 20X20X12CM, EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, EMBUTIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00445	Caixa de passagem 20x20x12cm, em chapa de aço galvanizado	ORSE	un	1,00000000	29,00	29,00
					TOTAL MATERIAL:	29,00
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,70000000	12,36	8,65
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,70000000	8,86	6,20
					TOTAL SERVICOS:	14,85
					VALOR COM ENCARGOS:	51,30

CP-7831-CP-7380-CP-4329-S08193 - IDR - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DR COM FUNÇÃO TERMOMAGNÉTICA - F/N - 20A - 300MA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
CP-9857-CP-7797-COMP-562042	IDR - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DR COM FUNÇÃO TERMOMAGNÉTICA - 3F/N - 20A - 300mA	PRÓPRIA	UN	1,00000000	158,63	158,63
					TOTAL MATERIAL:	158,63
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	12,36	12,36
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	8,86	8,86
					TOTAL SERVICOS:	21,22
					VALOR COM ENCARGOS:	190,49



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	NR.05-19 - U.S. MARIA CONCEIÇÃO F. PARANHOS - AMPLIAÇÃO. RV.01	DATA : 26/04/2019		L.S. Hora: 84,82%
LOCAL:	Conj. Alfredo Gaspar De Mendonça, 1, Jacarecica, Maceio - AL, CEP: 57080-000	BDI : 28,27%		L.S. Mês: 47,07%
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ	FORNECEDOR	VERSÃO	REF.
DIRETIVAS:	DECRETO Nº 7.983, DE 8 DE ABRIL DE 2013, ACÓRDÃO TCU 2622/2013. BDI DIFERENCIADO DE 19,61% (ITENS INDICADOS NAS DESCRIÇÕES).	ORSE	2019/02	04/2019
UNIDADES:	80.55m²	SINAPI	2019/03 COM DESONERAÇÃO	04/2019
VALOR POR UNIDADE:	R\$ 3.192,28	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

CP-8643-91834 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, REFORÇADO, COR LARANJA PVC, DN 25 MM (3/4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (M)

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039244	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA, DE 25 MM, PARA LAJES E PISOS	SINAPI	M	1,10000000	2,02	2,22
				TOTAL MATERIAL:		2,22

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07000000	9,95	0,70
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07000000	12,36	0,87
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	SINAPI	M	1,00000000	1,55	1,55
				TOTAL SERVICO:		3,12
				VALOR COM ENCARGOS:		6,64

CP-4268-S08489 - QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO, P/ATÉ 16 DISJUNTORES, TRIFASICO, C/BARRAMENTO, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), EXCLUSIVE DISJUNTORES (UN)

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I08829	Quadro de distribuição de embutir em chapa de aço, p/até 16 disjuntores c/barramento, padrão DIN, ref.904311, Cemar ou similar	ORSE	un	1,00000000	126,86	126,86
				TOTAL MATERIAL:		126,86

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,00000000	8,86	26,58
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	10,59	10,59
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,00000000	12,36	24,72
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SINAPI	M3	0,02700000	426,43	11,51
				TOTAL SERVICO:		73,40
				VALOR COM ENCARGOS:		231,17

CP-6629-S11565 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 35 A, PADRÃO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA), 10KA, CURVA C (UN)

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
112479	Disjuntor tripolar 35 A, padrão DIN (linha branca), corrente interrupção 10KA, ref.: Eletromar ou similar	ORSE	un	1,00000000	173,29	173,29
				TOTAL MATERIAL:		173,29

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	12,36	12,36
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	8,86	8,86
				TOTAL SERVICO:		21,22
				VALOR COM ENCARGOS:		205,15

CP-7824-S05082 - TUBULAÇÃO EM COBRE Ø 1/4" PARA INTERLIGAÇÃO DE SPLIT SYSTEM AO CONDESAADOR / EVAPORADOR, INCLUSIVE ISOLAMENTO TÉRMICO, CONEXÕES E FIXAÇÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (M)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	-------	------	-------------	----------------	-------



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	NR.05-19 - U.S. MARIA CONCEIÇÃO F. PARANHOS - AMPLIAÇÃO. RV.01	DATA : 26/04/2019	L.S. Hora: 84,82%
LOCAL:	Conj. Alfredo Gaspar De Mendonça, 1, Jacarecica, Maceio - AL, CEP: 57080-000	BDI : 28,27%	L.S. Mês: 47,07%
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ	FONTE	VERSÃO
DIRETIVAS:	DECRETO Nº 7.983, DE 8 DE ABRIL DE 2013, ACÓRDÃO TCU 2622/2013. BDI DIFERENCIADO DE 19,61% (ITENS INDICADOS NAS DESCRIÇÕES).	ORSE	2019/02
UNIDADES:	80.55m²	SINAPI	2019/03 COM DESONERAÇÃO
VALOR POR UNIDADE:	R\$ 3.192,28		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
			REF.
			04/2019
			04/2019

00034794	MECANICO DE REFRIGERACAO	SINAPI	H	1,00000000	5,29	5,29
					TOTAL MAO DE OBRA:	5,29

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I05005	Arruela lisa de aço galvanizada de Ø 1/4"	ORSE	un	2,00000000	0,05	0,10
I04676	Fita em aço 1/2" Fusimec ou similar	ORSE	m	3,00000000	1,76	5,28
I04683	Parafuso de ferro zincado c/rosca 3/8 " x 1 1/2"	ORSE	un	2,00000000	0,51	1,02
00004376	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	SINAPI	UN	2,00000000	0,19	0,38
00039662	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/4 ", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	SINAPI	M	1,10000000	10,49	11,54
00039713	TUBO DE ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FLEXIVEL PARA ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO DE AR CONDICIONADO, AGUA QUENTE, DN 1/4", E= 10 MM	SINAPI	M	1,10000000	0,76	0,84
				TOTAL MATERIAL:		19,16

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	8,86	8,86
				TOTAL SERVICO:		8,86
				VALOR COM ENCARGOS:		41,63

CP-2716-S05082 - TUBULAÇÃO EM COBRE Ø 1/2" PARA INTERLIGAÇÃO DE SPLIT SYSTEM AO CONDESADOR / EVAPORADOR, INCLUSIVE ISOLAMENTO TÉRMICO, CONEXÕES E FIXAÇÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (M)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034794	MECANICO DE REFRIGERACAO	SINAPI	H	1,00000000	5,29	5,29
				TOTAL MAO DE OBRA:		5,29


MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I05005	Arruela lisa de aço galvanizada de Ø 1/4"	ORSE	un	2,00000000	0,05	0,10
I04676	Fita em aço 1/2" Fusimec ou similar	ORSE	m	3,00000000	1,76	5,28
I04683	Parafuso de ferro zincado c/rosca 3/8 " x 1 1/2"	ORSE	un	2,00000000	0,51	1,02
00004376	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	SINAPI	UN	2,00000000	0,19	0,38
00039660	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/2 ", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	SINAPI	M	1,10000000	21,88	24,07
00039712	TUBO DE ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FLEXIVEL PARA ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO DE AR CONDICIONADO, AGUA QUENTE, DN 1/2", E= 10 MM	SINAPI	M	1,10000000	0,97	1,07
				TOTAL MATERIAL:		31,92

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	8,86	8,86
				TOTAL SERVICO:		8,86
				VALOR COM ENCARGOS:		54,39

CP-9510-S11412 - CABO DE COBRE PP CORDPLAST 4 X 2,5 MM2, 450/750V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (M)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I03162	Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 2,5 mm2, 450/750v	ORSE	m	1,02000000	6,36	6,49
				TOTAL MATERIAL:		6,49

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11000000	12,36
					1,36

 PREFEITURA DE MACEIÓ JUNTOS CONSTRUÍMOS UM NOVO TEMPO	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	NR.05-19 - U.S. MARIA CONCEIÇÃO F. PARANHOS - AMPLIAÇÃO. RV.01	DATA : 26/04/2019		L.S. Hora: 84,82%
	LOCAL:	Conj. Alfredo Gaspar De Mendonça, 1, Jacarecica, Maceio - AL, CEP: 57080-000	BDI : 28,27%		L.S. Mês: 47,07%
	CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ	FORTE	VERSÃO	REF.
	DIRETIVAS:	DECRETO Nº 7.983, DE 8 DE ABRIL DE 2013, ACÓRDÃO TCU 2622/2013. BDI DIFERENCIADO DE 19,61% (ITENS INDICADOS NAS DESCRIÇÕES).	ORSE	2019/02	04/2019
	UNIDADES:	80.55m²	SINAPI	2019/03 COM DESONERAÇÃO	04/2019
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 3.192,28	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11000000	8,86	0,97
TOTAL SERVICOS:						2,33
VALOR COM ENCARGOS:						9,99

CP-2808-S04275 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ABANDONO EM ACRÍLICO, 0.30 X 0.12 M. (UN)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I03356	Placa de sinalização de abandono em acrílico, 0.30 x 0.12 m	ORSE	Un	1,00000000	36,62	36,62
TOTAL MATERIAL:						36,62
VALOR COM ENCARGOS:						36,62

CP-5349-S01511 - EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE 6 KG, ALCANCE MÉDIO DO JATO 5M , TEMPO DE DESCARGA 12S, NBR9443, 9444, 10721 (UN)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I10892S	Extintor de incendio portatil com carga de po quimico seco (pqs) de 6 kg, classe bc	ORSE	un	1,00000000	148,00	148,00
TOTAL MATERIAL:						148,00
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000000	8,86	0,89
TOTAL SERVICOS:						0,89
VALOR COM ENCARGOS:						149,27

CP-5956-S12138 - PLACA DE INDICATIVA DE "EXTINTOR" EM PVC, DIM.: 20 X 20 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I11927	Placa para sinalização de "EXTINTOR em parede" pvc, dim.: 20 x 20 cm	ORSE	un	1,00000000	14,77	14,77
TOTAL MATERIAL:						14,77
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	8,86	1,77
TOTAL SERVICOS:						1,77
VALOR COM ENCARGOS:						17,31

COMP-213314 - PORTA-PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA), FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 (UN)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038124	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	SINAPI	UN	1,14000000	22,41	25,55
00039484	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = *35* MM, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	SINAPI	UN	1,00000000	350,47	350,47
TOTAL MATERIAL:						376,02
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS	SINAPI	H	0,63300000	10,56	6,68
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,31700000	8,86	2,81



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	NR.05-19 - U.S. MARIA CONCEIÇÃO F. PARANHOS - AMPLIAÇÃO. RV.01	DATA : 26/04/2019	L.S. Hora: 84,82%
LOCAL:	Conj. Alfredo Gaspar De Mendonça, 1, Jacarecica, Maceio - AL, CEP: 57080-000	BDI : 28,27%	L.S. Mês: 47,07%
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ	FORNTE	VERSÃO
DIRETIVAS:	DECRETO Nº 7.983, DE 8 DE ABRIL DE 2013, ACÓRDÃO TCU 2622/2013. BDI DIFERENCIADO DE 19,61% (ITENS INDICADOS NAS DESCRIÇÕES).	ORSE	2019/02
UNIDADES:	80.55m²	SINAPI	2019/03 COM DESONERAÇÃO
VALOR POR UNIDADE:	R\$ 3.192,28	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	
			REF.
			04/2019
			04/2019

TOTAL SERVIÇO:	9,49
VALOR COM ENCARGOS:	390,08

CP-8455-COMP-213314 - PORTA-PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 90X210CM, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA), FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 (UN)

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038124	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	SINAPI	UN	1,16200000	22,41	26,04
00039485	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 90 X 210 CM, E = *35* MM, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	SINAPI	UN	1,00000000	367,04	367,04
TOTAL MATERIAL:						393,08

SERVICO		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS	SINAPI	H	0,92900000	10,56	9,81
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,46500000	8,86	4,12
TOTAL SERVIÇO:						13,93
VALOR COM ENCARGOS:						413,71

CP-5997-S01849 - GRADE PROTEÇÃO C/ BARRA QUADRADA FERRO 5/8" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (M2)

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01055	Grade de proteção c/ barra quadrada ferro 5/8"	ORSE	m2	1,00000000	101,25	101,25
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	2,80000000	0,50	1,40
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,00900000	70,00	0,63
TOTAL MATERIAL:						103,28

SERVICO		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	10,59	10,59
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,20000000	8,86	10,63
TOTAL SERVIÇO:						21,22
VALOR COM ENCARGOS:						134,41

CP-5746-S02262 - SOLEIRA ALTA RESISTÊNCIA MOLDADA "IN-LOCO", E = 2 CM, L = 15 CM (M)

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I10856S	Soleira pre-moldada em granilite, marmorite ou granitina, l= *15 cm	ORSE	m	1,00000000	66,95	66,95
TOTAL MATERIAL:						66,95
VALOR COM ENCARGOS:						66,95

COMP-564566-S84192 - SOLEIRA CERAMICA ESMALTADA, COMERCIAL, PADRAO POPULAR, PEI MAIOR OU IGUAL A 3 (M)

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001297	PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRAO POPULAR), PEI MAIOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	SINAPI	M2	0,15450000	14,89	2,30
TOTAL MATERIAL:						2,30



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	NR.05-19 - U.S. MARIA CONCEIÇÃO F. PARANHOS - AMPLIAÇÃO. RV.01	DATA : 26/04/2019		L.S. Hora:	84,82%
LOCAL:	Conj. Alfredo Gaspar De Mendonça, 1, Jacarecica, Maceio - AL, CEP: 57080-000	BDI : 28,27%		L.S. Mês:	47,07%
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ	FONTE	VERSÃO	REF.	
DIRETIVAS:	DECRETO Nº 7.983, DE 8 DE ABRIL DE 2013, ACÓRDÃO TCU 2622/2013. BDI DIFERENCIADO DE 19,61% (ITENS INDICADOS NAS DESCRIÇÕES).	ORSE	2019/02	04/2019	
UNIDADES:	80.55m²	SINAPI	2019/03 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	04/2019	
VALOR POR UNIDADE:	R\$ 3.192,28				

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87373	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PRÉPARO MANUAL. AF_06/2014	SINAPI	M3	0,00300000	425,02	1,28
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000000	10,59	4,24
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	8,86	1,77
TOTAL SERVICO:						7,29
VALOR COM ENCARGOS:						12,60

CP-2403-SC 44.10.0050 (/) - PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE ADESIVADA PARA SINALIZACAO DE PORTAS, BORDAPOLIDA, DE *25 X 8*, E = 6 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00010851	PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE ADESIVADA PARA SINALIZACAO DE PORTAS, BORDA POLIDA, DE *25 X 8*, E = 6 MM (NAO INCLUI ACESSORIOS PARA FIXACAO)	SINAPI	UN	1,00000000	47,51	47,51
TOTAL MATERIAL:						47,51

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS	SINAPI	H	0,66000000	10,56	6,97
TOTAL SERVICO:						6,97
VALOR COM ENCARGOS:						57,97

CP-5032-9537 - LIMPEZA FINAL DA OBRA (M2)

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000003	ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	SINAPI	L	0,05000000	4,95	0,25
TOTAL MATERIAL:						0,25

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14000000	8,86	1,24
TOTAL SERVICO:						1,24
VALOR COM ENCARGOS:						2,03